AZ ÁRVA VÁRMEGYEI OLÁH TELEPEK KIVÁLTSÁGLEVELE. 1 9 1 

huiusmodi damno soluere teneretur. Si quis antem illorum ad 
aliorum terras uel tenuta, non habita licentia, oues suas admiserit, 
iuxta consuetudinem regni nostri more aliorum similia facientium 
puniatur. 

Que quidem omnia et singula in quantum nobis vere 
exposita sint et relata, ita tantum, quod predicti walachi ea, 
que hactenus de iure vel consuetudine facere et soluere obligati 
fuerunt, deinceps quoque ut tenentur, soluant et exequantur, 
nos admittimus, approbamus et ratificamus harum nostrarum, 
quas sigillo nostro anulari consignari fecimus, vigore et testimonio 
literarum mediante. 

Datum in oppido Rosemberk, feria quinta proxima ante 
clominicam Ramispalmarum anno domini millesimo quadringen-
tesimo septuagesimo quarto, regnorum nostrorum Hungarie anno 
decimo septimo, Bohemie vero quinto. 

II. Lajos 1526. febr. 9-én kelt okleveléből hátrább. 

1526. február 9. II. Lajos király megerősíti az Árva-vármegyei 
vlachok Mátyás királytól kapott kiváltságait. 

Nos Lodovicus dei grafia rex Hungarie et Bohemie etc. 
memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis, quod pro parte et in personis fidelium nostrorum 
spectabilium et magnificorum Joannis de Zapolya, comitis perpetui 
terre Scepusiensis, waywode nostri Transsilvani et comitis 
siculorum nostrorum ac Georgii similiter de Zapolya comitis 
perpetui terre Scepusiensis, litteris eiusdem exhibite sunt 
nobis et producte quedam littere serenissimi principis quon-
dam domini Matthie regis felicis memorie in papiro, sub anulari 
suo sigillo patenter super certis libertatibus incolarum possessio-
num Knyesy, Medzybrogy et Duboua vocatarum, ad castra 
eorundem Joannis et Georgii comitum Arua et Lykoua pertinen-
tium confecte tenoris infrascripti, supplicantes maiestati nostre, 
ut easdem litteras dicti quondam regis Matthie ac omnia et 
singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes, 
litterisque nostris privilegialibus verbotenus inscribi facientes 
pro prefatis incolis dictarum possessionum Knyesy, Medzybrogy, 
et Duboua modernis scilicet et futuris innovando perpetuo valituras 
confirmare dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor talis 
est : Nos Mathias dei grafia rex Hungarie sat.} l. Mátyás 
király 1474. márcz. 6-án kelt oklevelét elébb b) alatt. 
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Nos igitur supplicatione pro parte prefatorum Joannis et 
Georgii comitum maiestati nostre modo premisso porrecta 
regia benignitate exaudita clementer et admissa prescriptas litteras 
dicti quondam Matthie regis non abrasas, non cancellatas, nec 
in aliqua sui parte suspectas presentibus litteris nostris verbo-
tenus insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas et 
articulos eatenus, quatenus eedem rite et legitime existunt 
emanate, viribusque earum veritas sufiragatur, acceptamus, 
approbamus et ratificamus, ac pro prefatis incolis dictarum 
possessionum Knyesy, Medzybrogy et Duboua, ad prefata castra 
Arua et Lykoua eorundem Joannis et Georgii comitum pertinen-
tium modernis et futuris innovantes perpetuo valituras confìr-
mamus salvis iuribus alienis, harum nostrarum secreto sigillo 
nostro, quo ut rex Hungarie utimur, impendenti communitarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. 

Datum Bude, in festo beate Appollonie virginis et martyris, 
anno domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto, regno-
rum nostrorum anno decimo. 

I. Ferdinand 1550. január 18. kelt okleveléből hátrább d) a. 

d) 

1550. január 18. I. Ferdinánd kiváltságlevele az Árva-
vármegyei vlach ok részére. 

Nos Ferdinandus etc. memoriae commendamus tenore prae-
sentium significantes quibus expedit universis, quod fidelis 
noster egregius Wenceslaus Zedniczky de Choltycz, praefectus 
arcis nostrae Arua exhibuit nobis et praesentavit quasdam 
litteras serenissimi principis domini Ludovici regis Hungáriáé, 
praedecessoris et sororii nostri carissimi bonae memoriae in par-
gameno privilegialiter confectas, secretoque sigillo eius pendenti 
communitas, quibus mediantibus idem olim dominus Ludouicus 
rex litteras serenissimi quondam principis domini Matthiae 
similiter regis Hungáriáé, praedecessoris nostri continentes in 
se libertates incolarum possessionum Knysy, Medzybrogy et 
Duboua vocatarum, ad castra nostra Arua et Lykoua pertinentium 
confectas confirmasse dinoscebatur tenoris infrascripti, supplicans 
maiestati nostrae humiliter, ut easdem litteras ac omnia et sin-
gula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes litteris 
nostris privilegialibus inseri et inscribi faciendo acceptare et 
approbare et ratificare, ac pro praenominatis incolis dictarum 
possessionum Knyesy, Medzybrogy et Duboua, ipsorumque 
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posteris et successoribus universis innovando perpetuo valituras 
confirmare dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor talis 
est : Nos Ludovicus dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae. . . .sat., 
I. II. Lajos 1-526. febr. 9-én kelt oklevelét elébb c) a. 

Nos itaque accepta humillima supplicatione praefati Wenceslai 
Zedniczky nostre modo quo supra porrecta maiestati regia be-
nignitate exaudita et clementer admissa praescriptas litteras dicti 
quondam Ludovici regis non abrasas, non cancellatas, neque 
in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus uitio carentes 
praesentibus litteris nostris priuilegialibus de uerbo ad uerbum 
sine diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, 
quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos eatenus, 
quatenus eaedem rite et legitime existunt emanatae viribusque 
earum veritas sufiragatur, excepta ea clausula, in qua de rela-
xatione contributionis generalis regni agitur ; saluis etiam trice-
simis nostris et ea parte, qua scriptum est, ut coloni praescriptarum 
possessionum pro custodia viarum arcus manuales et balistas 
habere debeant, quarum loco eo, quod usus arcuum et balistarum 
nunc desierit, scloppos manuales pro praesentis temporis ratione 
ipsos habere volumus ; aggregantes praeterea et in libertatem 
colonorum praenominatarum possessionum Knyesy, Medzybrogy 
et Duboua asserentes colonosque walachos duarum villarum 
Wsthy et Bzyny in comitatu Aruensi existentium, quae denuo 
ad antedictam arcem Aruensem accesserunt et quarum nomina 
in praescriptis litteris Matthiae regis non continentur, ratas, 
gratas et accepta habentes, acceptauimus, approbauimus, et 
ratificauimus, omniaque et singula in eisdem contenta pro prae-
nominatis incolis annotatarum possessionum Knyesy, Medzu-
brogy, Duboua, Wsthy et Bzyny, ad praenominatam arcem 
nostrani Arua pertinentium, ipsorumque posteris et successoribus 
uniuersis innovantes perpetuo valituras confirmauimus, immo 
acceptamus, approbamus, ratificamusque et confirmamus saluis 
iuribus alienis, harum nostrarum secreto sigillo nostro, quo 
ut rex Hungáriáé utimur pendenti communitarum vigore et 
testimonio litterarum. 

Datum per manus reuerendissimi domini Nicolai Olahi, 
episcopi Agriensis, compatris et consiliarii, ac in dicto regno 
nostro Hungáriáé cancellarli nostri fidelis nobis syncere dilecti, 
in arce nostra Posoniensi, decima octava die mensis januarii, 
anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo, regnorum 
nostrorum romani vigesimo, aliorumque uero vigesimo quarto. 

Ferdinandus s. k. Nicolaus Olahus 
episcopus Agriensis s. k. 

Egykorú másolat. 
TÖRTÉNELMI TÁR. 1910. I I . FÜZET. 1 3 
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I I . 

1576.v'ápr. 9. Miksa király rendelete az udvari kamarához, 
melyben jelentést kiván tenni az árvamegyei vlahok adója ügyében. 

Maximilianus secundus divina favente dementia electus 
Romanorum imperátor ac Hungáriáé Bohemiaeque rex. etc. 

Reverendi ac egregii fideles nobis dilecti. Qualiter Catharina 
Zryny, Francisci quondam Turzonis relicta vidua walachos 
quosdam ad arcem Arua habitantes in antiqua eorum p r e -
rogativa conservari, taxamque de annis septuagesimo secundo, 
septuagesimo tertio, septuagesimo quarto et quinto circiter 
centum florenos hungaricales plus minus constituentem relaxari 
iis humiliter petat, quomodo etiam eosdem walachos reparatio-
nem viae, quae per montem Zynecensem in Poloniam ducit, 
propriis sumptibus et laboribus quotannis in se recipere velie 
asserat, quatenus in antiqua libertate conserventur, ex adiecta 
supplicatione latius cognoscetis. 

Mandamus vobis benigne, ut habita inter vos de hoc negotio 
deliberatione, vestram nobis superinde sententiam consiliumque 
perscribatis. Satisfacturi in eo benignae nostrae voluntati. 

Datae in civítate nostra Vienna, nono die április, anno etc. 
septuagesimo sexto, regnorum nostrorum Romani decimo quarto, 
Hungarici decimo tertio, Bohemici vero vigesimo octavo. 

Maximilianus m. p. Ad mandatum domini electi 
imperatoris proprium 

Hilfreich m. p. 
Joan. a Synczendorff m. p. 

Hueber m. p. 

Külczím : Reverendo ac egregiis N. praefecto, caeterisque 
camerae nostrae hungaricae consiliariis, fìdelibus nobis dilectis. 

Eredetije papíron a m. kir. orsz. levéltárban Benignae Resolutionen 
1576. ápr. 9. 

Mellékletek : 
a) 

1576. ápr. 9. körűi. özv. Thurzó Ferenczné, Zrinyi Katalin, 
folyamodása Miksa királyhoz, melyben árvamegyei vlacli 
jobbágyai adóhátralékának elengedését kéri. 

Sacratissima imperatoria atque regia maiestas, domine et 
domine clementissime. Orationum mearum in gratiam sacra-
tissimae maiestatis vestrae humilem commendationem. 
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Sunt binae vel ternae possessiones in comitati! Arwensi, 
ad C a s t r u m Arwa de iure et a b antiquo pertinentes, quas rutheni 
vel alio nomine volachii inhabitant, qui a divis quondam regibus 
Hungáriáé praerogativa quadam donati fuerunt, prout in eorum 
antiquis privilegiis dare constat ; et successu temporum ea 
spe libertatis freti et inducti ex diversis alienisque locis huc ad 
pertinentias arcis Arwa alii quoque certi rutheni seu volachii 
habitandi causa sese transtulerunt et de novo residentias seu 
possessiunculas, domiciliaque sua maximis cum laboribus et 
difficultate, sudoreque vultuum suorum in locis abditissimis 
valdeque asperrimis, extirpatione et eradicatione lignorum, 
inter alpes et montes saxosos extruxerunt, quorum nonnullis, 
quondam dominus et maritus meus bonae memoriae Franciscus 
Turzo annis duodecim, aliis vero sedecim, nonnullis etiam viginti, 
libertatem concessit, et ab omnibus daciis, redditibus, labori-
busque ad arcem Arwensem praestare consuetis, ad expletionem 
usque libertatis eorundem, eosdem exemit et supportavit, prout 
etiam modo expleta iam nonnullorum libertate ob paupertatem 
eorum et loci sterilitatem census et redditus ordinarios solvere 
laboresque praestare vix possunt, prout quamplurimi nec possunt, 
verum pro maiori parte in ipsa eorum libertate a praefato condam 
domino et marito meo illis concessa manent atque persistunt, 
ut ea etiam spe libertatis freti plures eo inhabitantes induci 
queant et possint.